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GUIA DIGITAL N°4
TAREA

ASIGNATURA: INGLES

CURSO: 6° ANO

DOCENTE: Maria Karime Chieto

SEMANA: 4 al 8 de Abril

OBJETIVOS DE LA CLASE: Identificar alimentos en inglés Expresar gustos
Categorizar alimentos saludables y no saludables

CORREQO DE CONTACTO: karime.chieto@coleqgio-isabelriguelme.cl
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ACTIVITY 1

Can you identify the food? Draw them on your English notebook and write their names
¢Puedes identificar la comida?

Dibdjala en tu cuaderno y luego escribe sus nombres en ingleés.

From left to right. (de izquierda a derecha)

From left to right. (de izquierda a derecha)

1.

2.

6. (cereales)
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7.

8.

9.

10. (dulces)

11.

12.

13.

ACTIVITY 2

00

Complete the sentences with your likes and dislikes.
What food do you like?

I like oranges
I like
| like
I like
I like

o wnNE

What food you don’t like?

| don’t like blackberries.
| don’t like
| don’t like
| don’t like
| don’t like

akrwpnE
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ACTIVITY 3

I. Find the vocabulary about food in the word search.

GYSHVREQHTXRQBZ $i
PFRPAIRSFOYWI XX "
MIPHAMXUAGSLJCR [~
'SIJLGBGELWTQZE 5.Pizza
LHZDQNHUCVALEOP 6.Salad
KNZSHSWEROJDAAH "
XQAOFIVCTGRYVQK 8-Hamburger
YEURKSTXHTENLQV ™™
LADKCX ] ZMDIRECD
AKWEAWCFR | EDEGG 10.C-arrot
CXERENCHFRIESHT 4
ABvaHLEMONRRZI 12.thcumber
OCUCUMBERSUUGUY 13.Fru.adEgg
WRRNCARROTHHTBE 14.Boiled Egg
PMBO'LEDEGGACSJ 15.Corn
ACTIVITY 4

Now, make a list and say what these words mean. ( Ahora, haz un listado en tu cuaderno y
escribe que significan estas palabras)
1.

2
3
4.
5
6
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7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

ACTIVITY 5

Classify the food from the following box in Healthy and unhealthy. Write a list in your
notebook with 3 healthy and other list with 3 unhealthy foods.

(Clasifica la comida del cuadro siguiente en saludable y no saludable. Haz una lista en tu
cuaderno con 3 alimentos saludables y otra con 3 alimentos no saludables.

Healthy Foods Unhealthy Foods

Healthy food: comida saludable
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Unheathy food: comida no saludable

1.
2.
3.

SOLUCIONARIO
GUIA DE TRABAJO 6° BASICO
Estimado estudiante:

-Deseo que te encuentres bien

-Confio en tu honestidad y necesito que utilices esta hoja al final de haber realizado tus
ejercicios, ya que te entrego el solucionario con la finalidad que compares tu respuesta.

SITIENES TODO BIEN FELICITACIONES

SI TE EQUIVOCASTE CONOCERAS DONDE ESTUVO TU ERROR.
“FELICITACIONES POR TU HONESTIDAD TU ERES CAPAZ TEN PRESENTE

DE LOS ERRORES SE APRENDE”

ACTIVITY 1

Cake
Legumes
Soda
Pizza
Milk
Cereals
Hot dog
Spaghetti

L 0N U hWNRE

French fries

=
o

. Sweets

[Eny
=

. Salade fruits

[EEN
N

. Hamburgers

[EEN
w

. Mix salade

ACTIVITY 2
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I like oranges
I like orange juice
| like bananas
I like hot dogs
I like hamburgers

ok PE

| don’t like blackberries
| don’t like coffee

| don’t like soda

I don’t like chickpeas

| don’t like sweets

ok~ e

ACTIVITY 3

Busca las palabras en la sopa de letras.
Rice
Milk
Steak
Spaghetti
Pizza
Salad
French fries
Hamburger
Lemon

. Carrot

. Fish

. Cucumber

. Fried egg

. Boiled egg

.Corn

© oo N AN RE

e T e ol
g b WOWDNEFE O

ACTIVITY 4

Arroz
Leche
Bistec
Tallarines
Pizza
Ensalada
Papas fritas

No ook o
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8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Hamburguesa
Limdn
Zanahoria
Pescado
Pepino
Huevo frito
Huevo duro
Choclo

ACTIVITY 5
Healthy food
1. Apple
2. Banana
3. Orange

Unhealthy food

1. Cake
2. Cookies
3. lce-cream



